
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
CONFERIMENTO AL COMMISSARIO CAPO DI P.L. DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO IN CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE FRA IL COMUNE DI TRIBIANO E IL 
COMUNE DI COLTURANO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024.

DECRETO DEL SINDACO NR . 2
del 29/01/2024

Soggetti destinatari:
BEVILACQUA FEDERICO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



IL SINDACO 

Visti gli artt.109,107, e 97 del  D.Lgs 267/00; 

Visto l’art.13 del vigente sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

PREMESSO che: 

- Con delibera Consiglio Comunale N. del 41 del 14/12/2023 è stato approvato lo schema di 

convenzione fra i Comuni di Tribiano e Colturano per la gestione in forma associata della funzione 

fondamentale di Polizia Locale e Amministrativa ai sensi dell’art.30 del Decreto L.vo 18 agosto 2000 

n.267; 

- Con decisione della Conferenza dei Sindaci del 12 gennaio 2024 sono stati approvati i protocolli per 

la gestione associata delle funzioni di Polizia Locale e Amministrativa tra il Comune di Tribiano e 

Colturano; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. alla direzione dell’Ufficio Comune dei servizi associati è preposto un 

responsabile, nominato fra il personale in servizio presso gli enti associati, con il provvedimento del Sindaco 

del comune capofila, previo parere della conferenza dei Sindaci; 

CONSIDERATO altresì che il Comune di Tribiano è capofila del servizio gestito in convenzione con il Comune 

di Colturano; 

VISTO il verbale della conferenza dei Sindaci del 12/01/2024, prot.n.639, in cui viene individuato il 

Commissario Capo di P.L. Bevilacqua Federico, il dipendente del Comune di Tribiano, responsabile del 

settore comprendente il servizio associato, quale responsabile degli uffici comuni previsti; 

DATO ATTO che il conferimento delle presenti funzioni risulta correlato all’esperienza ed alla specifica 

qualificazione professionale dei funzionari, desumibile dagli elementi curriculari conservati in atti; 

RICHIAMATO il precedente decreto del Sindaco del 22/12/2023 n. 16 avente ad oggetto “Conferimento al 

Sig. Federico Bevilacqua della Responsabilità del Servizio Polizia Locale con conseguente assegnazione della 

relativa posizione organizzativa” rettificato con decreto del Sindaco del 12/01/2024 n. 1; 

DECRETA 

Art.1 – Commissario Capo di P.L. Bevilacqua Federico, nato a Roma 11/03/1962, inquadrato alla categoria 

Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione, sono conferite le funzioni di Responsabile del Servizio in 

gestione associata denominato “Polizia Locale, tra i Comuni di Tribiano e il Comune di Colturano. Ai sensi 

dell’art.109 2° del D.Lgs. 267/2000 al medesimo Responsabile sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 3° 

del D.Lgs. n.267/2000. 

Art.2 – Di individuare il dipendente Commissario Capo di P.L. Bevilacqua Federico quale datore di lavori ai 

sensi dell’art.2 comma 1 lettera b) del D.L.  81/2008 dei dipendenti assegnati al servizio in convenzione di 

“Polizia Locale” fra il Comune di Tribiano ed il Comune di Colturano; 

Art. 3 – La durata dell’incarico in oggetto è stabilita dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 

Art. 4– Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco e al segretario comune del comune di 

Colturano, al segretario Comunale del Comune di Tribiano, al Nucleo di Valutazione e alle OO.SS. 

Art. 5 – Di provvedere altresì alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’ente, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 


		2024-01-29T16:16:38+0100
	GABRIELE ROBERTO




